

Aleksandra Cofta-Broniewska

Janina, gm. Dobre, woj. wrocławskie.
Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 17, 31

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ten należy do kultury wołyńsko-lubelskiej; ceramiki malowanej. Nie mniej interesujący jest obiekt nr 6 - pochówek należący kultury strzyżowskiej z dwoma naczyńiami i pochówek nr 2 /pies/, najprawdopodobniej kultury trzcinieckiej.

Materiały znajdują się w BBIUZ w Zamadciu.

Badania będą kontynuowane.

JANINA, gm. Dobre
woj. wrocławskie
Stanowisko 1

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
Instytut Prahistorii
Zespół Badań Kujaw
w Poznaniu

Badania prowadził Zespół pod kierunkiem doc.dr habil. Aleksandry Cofta-Broniewskiej. Finansował Uniwersytet Warszawski. Osada ludności kultury pucharów lejkowatych /horyzont późnopucharowy/, obywatelska ludności schyłkowo-neolityczno-wczesnobrązowej.

Stanowisko usytuowane jest na południowo-zachodnim stoku doliny zanikłego obecnie cieku wodnego, w środowisku gleb bielicowych.

Złączenie zbadano obszar 120 m². Zarejestrowano 27 obiektów w tym: 16 o charakterze dołków postępujących oraz 11 jam o trudnej, w chwili obecnej, ocenie ich wymowy funkcjonalnej. Pozyskano łącznie 1550 wytworów kulturowych: ok. 1450 fr. ceramiki, ok. 40 krzemieni, ok. 60 kamieni.

Stanowisko reprezentuje pozostałości osady kultury pucharów lejkowatych z doby horyzontu późnopucharowego o cechach stylistyki paprocko-lubelskiej /faza IVB/. Nadto zarejestrowano 1 obiekt z materiałem ceramicznym wiązany z ludnością schyłkowo-neolityczno-wczesnobrązową.

Badania nie będą kontynuowane.

JANINA, gm. Dobre
woj. wrocławskie
Stanowisko 2

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
Instytut Prahistorii
Zespół Badań Kujaw
w Poznaniu

Badania prowadził Zespół pod kierunkiem doc.dr habil. Aleksandry Cofta-Broniewskiej. Finansował Uniwersytet Jagielloński. Osada ludności kultury pucharów lejkowatych /horyzont późnopucharowy/, osada ludności kultury żuzyckiej.

Stanowisko usytuowane jest na górnej partii południowego stoku doliny zanikłego obecnie cieku wodnego, w środowisku gleb bielicowych.

Zbadano obszar o powierzchni 80 m². Odnotowano 26 obiektów: 17 dołków postępujących oraz 9 jam. Z tej liczby: 6 to jamy kultury pucharów lejkowatych, 2 kultury żuzyckiej oraz 1 nieokreślona kulturowo. Uzyskano liczne materiały: ceramiczne, krzemienne i kamienne. Ocena struktury surowcowo-technologicznej ostatnio z wyliczonych kategorii źródeł ruchomych /skł. krystalicznych / dowodzi istnienia przetwórstwa w/w surowców w ścisłe ograniczonych granicach przestrzennych - "warstwy produkcyjnej" kultury pucharów lejkowatych /ob. 14/. Obecność substancji źródłowej zaklasyfikowanej do kultury pucharów lejkowatych należy łączyć z późną fazą rozwoju wyżej wskazanego systemu kulturowego na Kujawach /faza IV/.

Badania nie będą kontynuowane.